²⁰² Unde propositam nobis a fratribus quaestionem, immo inquisitionem et disputationem, quid sibi velit, quod decem plagis percutiuntur Aegyptii et decem praeceptis instruitur **populus** Dei, suscepimus in nomine Domini nostri, adiuvante ipso et donante, adnitente nobiscum pia intentione cordis vestri, quantum possumus, explicare.

²⁰³ Decem sunt plagae, quibus **populus** Faraonis percussus est. Decem sunt praecepta, quibus Dei **populus** instructus est.

²⁰⁴ Illud ergo prius accipite, ne in numero fallamini, ad plagas istas decem non pertinere quod primo factum est signi causa, ut virga in serpentem converteretur. Aditus enim erat ipse ad Faraonem, quo commendabatur Moyses educturus ex Aegypto **populum** Dei. Nondum autem contumaces feriebantur, sed divino signo iam terrebantur. Neque nunc opus est, neque propositum est, de ipsa virga in serpentem conversa aliquid dicere. Verumtamen, quia eius mentionem necessitate fecimus ne quisquam in numero erraret, nec debet in cuiusquam auditoris animo tamquam non intellectae rei scrupulus remanere, breviter dicimus virgam significare **regnum** Dei, idemque **regnum** esse utique **populum** Dei; serpentem autem, tempus mortalitatis huius: mors enim a serpente propinata est. Tamquam ergo cadentes de manu Domini in terram mortales effecti sunt. Unde proiecta virga ex manu Moysi serpens effecta est. Fecerunt et magi, Faraonis similiter: virgis eorum proiectis serpentes facti sunt. Sed prius serpens Moysi, id est, virga Moysi devoravit omnes serpentes magorum. Tunc demum cauda comprehensa identidem virga facta est,

Sermón 8, 14: Así seréis pueblo de Dios entre los inicuos egipcios, mientras ellos padecen estos daños con el corazón y vosotros quedáis incólumes en ese vuestro hombre interior, hasta que el pueblo sea sacado de Egipto en esa especie de éxodo vuestro²⁰⁵.

Sermón 8, 16: Si en este mundo somos como el pueblo de Israel en Egipto, me atrevo a deciros (y creo que os hablo movido por el espíritu de Dios): tomad el oro, la plata y los vestidos a los egipcios. Su oro son sus sabios; su plata son sus oradores; sus vestidos son sus variados idiomas. ¿No vemos todo esto en la Iglesia? ¡Cuántos sabios del mundo creen en Cristo! El oro ha sido tomado a los egipcios. San Cipriano, cuyo altar es éste, fue en algún tiempo oro o plata de los egipcios. Y los vestidos con que en cierto modo se revisten los sentidos son las variadas lenguas. Y veis cómo emigraron de los egipcios al pueblo de Dios: *no hay conversaciones ni sermones cuyas voces no se oigan*. Ahí están el oro, la plata y los vestidos de los egipcios. Salimos ricos y nos llevamos nuestra paga. Pues no sin causa hemos trabajado en el barro de los egipcios²⁰⁶.

Sermón 8, 17: Al tercer mandamiento de Dios, a la imposición del sábado para el pueblo, cuando se predica el sosiego, cuando se recomienda la santificación²⁰⁷.

Sermón 8, 18: Celebrada la Pascua por el pueblo de los judíos, se cumplen cincuenta días después de la inmolación de la oveja, y se da la ley, escrita por el dedo de Dios²⁰⁸.

Sermón 9, 5: Recuerdo que anteayer dije a vuestra santidad que si yo fuese un citarista, o hiciese exhibición de algún arte popular semejante, según los deseos de vuestra frivolidad, de la que trato de desligaros, me retendríais para que os señalase un día, y cada uno, según sus posibles, me ofrecería su contribución²⁰⁹.

et **regnum** remeavit ad manum. Sunt enim virgae magorum **populi** impiorum. Qui tamen **populi** impiorum, victi Christi nomine, cum in eius corpus transferuntur, tamquam a serpente Moysi devorantur, donec redeamus **regnum** Dei ad manum Dei, sed in fine mortalis saeculi, quod significat cauda serpentis. Magnum signum: fiat, fiat. Audistis quid debeatis desiderare; audite quid debeatis vitare.

²⁰⁵ Sic enim eritis **populus** Dei inter iniquos, Aegyptios, illis haec in corde patientibus, vobis autem incolumibus in ipsis interioribus hominibus vestris, donec educatur **populus** de Aegypto quodam exodo vestro.

²⁰⁶ Si sumus tamquam **populus** Israel in Aegypto in hoc mundo, certe audeo vobis dicere - puto enim quia Spiritu Dei loquor ad vos - tollite aurum, argentum, vestem Aegyptiis. Aurum ipsorum, sapientes ipsorum; argentum ipsorum, eloquentes ipsorum; vestes ipsorum, varietates linguarum ipsorum. Nonne haec omnia videmus in **Ecclesia**? nonne cotidie hoc facit Ecclesia? Quanti sapientes in saeculo credunt Christo! Ablatum est aurum Aegyptiis. Sanctus cuius mensa est ista Cyprianus fuit aliquando vel aurum vel argentum Aegyptiorum. Vestes autem, quibus quodam modo sensus induuntur, linguae sunt variae. Videtis eas ex Aegypto ad **populum** Dei migrare: Non sunt enim *loquellae neque sermones, quorum non audientur voces eorum*. Hic aurum, hic argentum, hic vestes Aegyptiorum. Et divites eximus et mercedem nostram portamus. Non enim sine causa in luto Aegypti laboravimus.

²⁰⁷ Praecepto Dei tertio, ubi de sabbato praecipitur **populo**, ubi quies praedicatur, ubi sanctificatio commendatur.

²⁰⁸ Celebrato pascha a **populo** Iudaeorum implentur quinquaginta dies post occisionem ovis, et datur lex scripta digito Dei.

²⁰⁹ Nudiustertiano die memini me dixisse Sanctitati vestrae, quia si cytharoedi essemus aut huiusmodi aliquid **populariter** exhibentes pro studiis nugacitatis vestrae, quae iam quaesumus ut relinquatis, tenuissetis nos ut daremus vobis diem, et quisque pro modulo suo conferret nobis mercedem.